El 21 de març de 2011, registre d‟entrada número 2367 del Consell Comarcal, el 

Departament d‟Ensenyament de la Generalitat de Catalunya ens ha tramès 
l‟addenda d‟actualització econòmica del conveni esmentat, en la que es preveu la 
transferència d‟un total de set milions quatre-cents dos mil vuit-cents trenta-dos 
euros amb tres cèntims (7.402.832,03 €), per al curs escolar 2010-2011. 

3. El 6 d‟abril de 2011 s‟ha celebrat la Comissió Informativa del Ple i cap membre no 

es troba disconforme amb la proposta que els ha estat formulada. 

FONAMENTS DE DRET 

1. El conveni de 26 de juliol de 1996, formalitzat entre el Departament d‟Ensenyament

[...]

incorporats d‟exercicis anteriors i la liquidació dels pressupost tancats. 

2. El 5 d‟abril de 2011, el conseller de l‟Àrea de Personal i Hisenda ha subscrit la 

memòria per a la modificació de crèdits del pressupost general d‟ingressos i 
despeses de 2011, en la seva modalitat de suplement de crèdit per un import de 
cent vint-i-cinc mil euros (125.000 €), finançat mitjançant romanent líquid de 
tresoreria. 

3. El 6 d‟abril de 2011, l‟interventor, senyor Francesc Aragón Sánchez, ha emès un 

informe favorable, per a l‟expedient número 7 de modificació de crèdits del 
pressupost general d‟ingressos i despeses de 2011, en la seva modalitat de 
suplement de crèdit per un import de cent vint-i-cinc mil euros (125.000 €), finançat 
mitjançant romanent líquid de tresoreria. 

4. El 6 d‟abril de 2011 s‟ha celebrat la Comissió Informativa del Ple i cap membre no 

es troba disconforme amb la proposta que els ha estat formulada. 

FONAMENTS DE DRET 

1. L‟article 47.5 del Reial decret 500/1990 de 20 d‟abril, pel qual es desenvolupa el